
 

 

 

 1 

Mercurius Pro, o. c. p., a. s. 

Štetinova 4, 811 06 Bratislava 

+421 41/222 01 96 | www.mercurius.pro 

 

Ceník poplatků – 

Pravidelná investice 
v rámci DIP 

platný od 1.3.2024 

 
 
 
Mercurius Pro, o.c.p., a. s. je licencovaný obchodník s cennými papíry, registrovaný u NBS 
rozhodnutím č. sp.: NBS1-000-002-001, č. z.: 100-000-049-865 a orientuje se na investiční 
služby pro fyzické i právnické osoby. Klientům nabízíme osobní přístup a širokou škálu 
standardizovaných produktů i nástrojů optimalizovaných pro individuální požadavky, 
preference a možnosti klienta. 



 

 

 

 2 

Mercurius Pro, o. c. p., a. s. 

Štetinova 4, 811 06 Bratislava 

+421 41/222 01 96 | www.mercurius.pro 

POPLATKY Z VKLADU 
 

Vstupní poplatek 0 až 5 % 

Poplatek za vklad zdarma 

 
 
FIXNÍ  POPLATEK 
 

Fixní poplatek za roční vklad  zdarma 

Fixní poplatek za víceletý vklad zdarma 

 

POPLATEK ZA SPRÁVU  
 

Poplatek za správu 2 % p.a. 

 

 

OSTATNÍ  POPLATKY 
 

Podání, změna, zrušení pokynu zdarma 

Prvotní konverze měn na 

zabezpečení nákupu / prodeje 

cenných papírů 

zdarma 

Následné konverze měn na 

investičním účtu 
0,09% z objemu obchodu, min. 2 EUR 

Administrativní poplatek za 

zabezpečení získání vlastního 

identifikačního kódu pro klienta 

tzv. LEI kód 

100 EUR + DPH 

Administrativní poplatek za 

zabezpečení opětovné obnovy 

LEI kódu 

50 EUR + DPH 

Poplatek za vypořádání obchodu Přeúčtovaný poplatek třetích stran  

Bezhotovostní převod ve 

prospěch majetkového účtu 

klienta 

Přeúčtovaný poplatek banky 

Bezhotovostní převod na vrub 

majetkového účtu klienta 
Přeúčtovaný poplatek bank 

 

 
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ  
 

https://www.interactivebrokers.com/en/pricing/commissions-stocks-europe.php?re=europe


 

 

 

 3 

Mercurius Pro, o. c. p., a. s. 

Štetinova 4, 811 06 Bratislava 

+421 41/222 01 96 | www.mercurius.pro 

1 
Sazby při nákupu a prodeji cenných papírů jsou účtovány samostatně za každý obchod a částečné 

uskutečnění pokynu. 

2 Pokud není v Ceníku uvedeno jinak, jsou v ceníku zahrnuty všechny náklady Mercurius Pro, o.c.p., a.s. 

3 Ostatní poplatky neuvedené v Ceníku jsou sjednávány individuálně. 

4 
Mercurius Pro, o.c.p., a.s. si tímto vyhrazuje právo na sjednání individuálních poplatků za nákup / prodej 

aktiv. 

5 
Upozorňujeme klienty na skutečnost, že v souvislosti s obchodováním s finančními nástroji nebo 

investičními službami mohou vzniknout další náklady, vrácení daní a další. 

6 

Mercurius Pro, o.c.p., a.s. si vyhrazuje právo na změnu Ceníku služeb. Tento ceník je platný dnem 

podpisu Smlouvy mezi klientem a Mercurius Pro, o.c.p., a.s., nebo v souladu s Všeobecnými obchodními 

podmínkami. 

7 

Společnost ve smyslu zákona o dani z přidané hodnoty bude klientům účtovat DPH ke všem poplatkům 

týkajících se investičních služeb řízení portfolia a vedlejších investičních služeb správa cenných papírů. 

Zároveň tímto Mercurius Pro, o.c.p., a.s. upozorňuje klienta, že má právo vědět o existenci, povaze a 

výšce poplatků, provizích či o nepeněžitém plnění, které Mercurius Pro, o.c.p., a.s. přijímá nebo poskytuje. 

Zároveň má klient právo na informace, jakým způsobem jsou vypočítávány. Mercurius Pro, o.c.p., a.s. 

tímto klientům oznamuje, že poskytování investičních nebo vedlejších služeb může být spojeno s výplatou 

provizí, které jsou hrazeny Agentům, zprostředkovávajícím smluvní vztah mezi Mercurius Pro, o.c.p., a.s. 

a klientem. Mercurius Pro, o.c.p., a.s. dále uvádí, že tato skutečnost nebrání povinnostem vykonávat 

činnost v zájmu klienta. 

8 
Úrokové míry jsou kalkulovány z upravených hotovostních zůstatků každé jednotlivé měny. Úrok je 

vyjádřen na roční bázi, ale úrokové míry jsou počítány na denní bázi. 

9 

Celkový poplatek za obchod účtovaný zákazníkovi je součtem poplatků obchodní společnosti Mercurius 

Pro, o.c.p., a.s. a „Poplatků třetích stran“. V některých případech mohou být Poplatky třetích strach 

účtovány k Celkovému poplatku dodatečně. 

10 
Obchodování s investičními nástroji probíhá na individuálním účtu zákazníka u partnerského obchodníka s 

cennými papíry, kterým je Interactive Brokers Ltd. 

11 
Poplatek se strhává v základní měně účtu, tzv. Base Currency. V případě, že je transakce v jiné měně než 

USD, je poplatek stržen v dané měně dle aktuálního kurzu k USD dle sazeb Interactive Brokers Ltd 

12 
Poplatky Třetích stran obsahují následující poplatky: poplatky Interactive Brokers Ltd, transakční poplatky 

burz, vypořádacích center nebo regulatorních orgánů. Více informací v sekci „Poplatky třetích stran“. 

13 

Poplatek je zákazníkovi stržen při finančním převodu, a to v měně transakce. V případě, že je transakce v 

jiné měně než USD, je poplatek stržen v dané měně dle aktuálního kurzu k USD dle sazeb Interactive 

Brokers Ltd. 

14 

Mercurius Pro, o.c.p., a.s. umožňuje jednu žádost o výběr zdarma za kalendářní měsíc. Po prvním výběru 

(jakéhokoli druhu) bude Mercurius Pro, o.c.p., a.s. účtovat uvedené poplatky Třetích stran za každé 

následné stažení finančních prostředků. 

15 Poplatek za správu je účtován měsíčně. 

 


